2. Bien entendu ceux qui auront observé les conditions prescrites : les religieux qui auront vécu conformément à leur règle, les confrères qui auront fait une profession spéciale de mœurs chastes et récité le petit Office de la sainte Vierge ou fait abstinence de viande le mercredi et le samedi.

Mais dans l'accomplissement des conditions, on y met plus ou moins de zèle et de ferveur. En outre, l'application du privilège et de l'indulgence du samedi se faisant par voie de suffrage et par impétration plutôt que par satisfaction, il peut arriver que les mêmes suffrages ne profitent pas également à toutes les âmes, et qu'il y en ait que cette indulgence ne délivre pas sitôt, faute de disposition de leur part; de là l'utilité et la nécessité d'offrir, pour les confrères et consœurs décédés, le saint sacrifice de la messe, les prières, les aumônes et les autres bonnes œuvres. Cela nous fait ajouter que si l'on veut obtenir l'effet de la promesse, il faut remplir les conditions avec toute la ferveur et la dévotion possibles. La sainte Vierge fera le reste.

3. C'est le grand Office; mais la S. Congrégation a décidé en 1613 que les confrères et les consœurs peuvent satisfaire à cette obligation par la récitation du petit Office de la sainte Vierge selon le rite romain.

» Donné à Avignon, le troisième jour de mars, la sixième année de notre pontificat (1322). »

Texte latin de la Bulle Sabbatine.

« JOANNES EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI, *Universis et singulis Christianis fidelibus, tam presentibus quam futuris, presentes literas inspecturis, salutem et apostolicam benedictionem.*

» Sacratissimo uti culmine Paradisi angelorum tam suavis et dulcis reperitur melodia, modulamine visionis, dum paterno Jesus Numini circumspicitur adunatus, dicendo : Domine, Ego et Pater unum sumus, et qui videt me, videt et Patrem meum, et angelorum chorus non desinit dicere : Sanctus, Sanctus, Sanctus; ita Synodus non cessat laudes effundere celsæ Virgini, dicendo : Virgo, Virgo, Virgo, sis speculum nostrum pariter et exemplum. Quoniam munere munitur gratiarum, sicut sancta cantat Ecclesia : Gratia plena et Mater misericordiam. Sic ille mons reputatur de Carmelo Ordine cantibus extollendo, et hanc gratiarum Genitricem commendando et dicendo : Salve Regina, Mater misericordiam et spes nostra.

» Sic mihi flexis genibus supplicanti Virgo visa fuit Carmelita, sequentem effata sermonem : O Joannes, o Joannes, vicarie mei dilecti Filii, veluti a tuo te eripiam adversario, te Papam facio solemnino dono Vicarium, meis coadjuvantibus supplicationibus, a dulcissimo meo Filio petens, quod gratiose obtinui, ita gratiam et ampliam meo sancto ac devoto Carmelitarum Ordini confirmationem debeas præconcedere, per Eliam et Eliseum in Monte Carmeli inchoato. Quod unusquisque professionem faciens, Regulam a meo servo Alberto, patriarcha, ordinatam observabit et inviolatam obtinebit, et per meum dilectum filium Innocentium approbatam, ut veri mei Filii Vicarius debeas in terris assentire, quod in cælis meus statuit et ordinavit Filius; quod qui in sancta perseverabit obedientiam, paupertate et castitate, vel qui sanctum intrabit Ordinem, salvabitur; et si alii, devotionis causa, in sanctam ingrediantur Religionem, sancti Habitus signum ferentes, appellantes se Confratres et Consorores mei Ordinis prænominati, liberentur et absolvantur a tertia eorum peccatorum portione, a die quo præfatum Ordinem intrabunt, castitatem, si vidua est, promittendo; virginitatis, si est virgo, fidem præstando; si est conjugata, inviolati conservationem matrimonii adhibendo, ut sancta mater imperat Ecclesia. Fratres professi dicti Ordinis supplicio solvantur et culpa, et die quo ab isto seculo recedunt, præparato gradu accelerant purgatorium, ego Mater gratiose descendam sabbato post eorum obitum, et quot inveniam in purgatorio liberabo, et eos in Montem sanctum vitæ æternæ reducam. Verum quod ipsi Confratres et Consorores teneantur Horas dicere Canonicales, ut opus fuerit, secundum Regulam datam ab Alberto; illi, qui ignari sunt, debeant vitam jejunam ducere diebus quos sacra jubet Ecclesia, nisi, necessitatis causa, alicui essent traditi impedimento; mercurio ac sabbato debeant se a carnibus abstinere, præterquam in mei Filii Nativitate. Et hoc dieto, evanuit ista sancta visio.